Item, que li dit mestres des foires et li dit Noffes turent 
du tout défaillant par tout le temps dessus dit d'envoier 
querré le dit Truflin. 

Item, que par la loy de leur pais, il convint que il le les-
sassent aler pour ce que plus ne le pooient tenir. 
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Item, que le cors de Betl... de Velut dont on fait mencion 
es erremens, il firent quérir par leur juridiction ne ne 
porent treuver cors de lui ne biens. 

V I 

Truffln de Spina, marchand oe Florence, qui avait été déte
nu en prison à Malines pendant plus d'un an à l'instance de 
Noffe (Dee), de Florence, lequel réclamait de lui une somme 
de 15000 livres, déclare pardonner à ceux du Magistrat de 
la dite ville de Malines le tort qu'ils lui avaient fait et ne 
vouloir exercer de ce chef aucune vengeance. 

Archives de la ville de Malines. Chartes. 
N° 661. 
Chyrographe sur parchemin, auquel appen-
dent le sceau de la corporation des marchands 
ultramontains en Brabant(l), ceux des abbés 
de St-Michel et St-Bernard, du doyen et du 
chapitre de St-Rombaut de Malines, du pré
cepteur et des frères de la maison de l'ordre 
Teutonique à Malines, du gardien et du cou
vent des Frères mineurs et du prieur et do 
couvent des frères de St-Augustin à Malines. 
L'avant dernier sceau seul est fortement en
dommagé. Celui de Truffln Spina (de l'Epine) 
a disparu. 

24 mai d305 

Universis présentes litteras visuris et audituris, Truffinus 
de Spina, merchator de Florentia, salutem et eorum que 
sequuntur agnoscere veritatem. Noverint universi quod cum 
jamdudum virtute cujusdam mandamenti nondinarum Cam-
panie atque Brie, ad justiciarios, scabinos et juratos ville 

(1) Décrit par BiGWOOD (G.),Sceaux de marchands lombards conservés dans les dépôts 
d'a'c met en Belgique (Revue belge de Numismatique, 1908, 64» année, p. 218). 
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Machliniensis directi, ad instanciani Noffe Dee (1), de Flo-
rentia, pro quindecira milibus libris in dicta villa Machlinen-
se licet inculpabilis arrestatus, detentus et prisonie manci-
patus fuimus et eandem prisoniam tenuimus occasione pre-
dicta per anniim et amplius. Tandem post multos* processus 
ratione mee detentionis habilos in curia dictarum nondi-
narum et alibi, justiciarii, scabini, jurati totumque commune 
consilium ville Machliniensis attendentes quod pretextu tam 
longe mee detentionis secundum ea que acta sunt tam dicte 
ville quani michi illati fuerunt et sunt injuria magna, damp-
num etiam non" modicum et gravamen, considérantes eliam 
verisimilïter quod si non circa meam deliberationem re-
medium celeriter adhibere curarent, quod ego per hoc ad 
irrecuperabilis desolationis vituperium deducerer et in brevi 
de maturo eorum consilio, habitaque super hoc primitus ab 
eisdem deliberaUone diligenti, me Truflinum predictum a 
dicta prisonia liberarunt et libère ab eadem abire permi-
serunt. Ego igitur Truffinus prefatus ab omni districtu pri
sonie liber existens, non vi, non metu, non coaclus 
ad hoc, sed mea libéra et spontanea volunlate, sub jura-
mento meo, tactis sacrosanctisr et fide a me prestila corpo-
rali, promitto et me fideliter promisisse tenorç presentium 
recognosco, quod ratione seu pretextu mee detentionis vel 
injurie ant dampnorum nichi circa personain meam et bona 
mea quomodolibet eventorum nec alia occasione quodcum-
que ortum trahente, nichil adversus dictam villam nec 
aliquem ex hominibus dicte ville per me vel per alium aut 
alios in posterum attemptabo, nec ab eis quicquam exigam 
neque petam nec exigi faciam in futurum quod cedere po-
terit dicte ville vel hominibus ejusdemin prejudiciumaliqnid 
molestias aut gravamen ; ceterumque promitto- dicte ville 
sub fide et juramento predictis quod si contingent in pos
terum, quod absit, diclam villam et homines dicte ville vel 
aliquem ex eisdem occasione premissa ab aliquo vel aliqui-

(1) De la famille des Dei, de Florence. 
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bus in causant trahi vel in personis scu rébus vexari aut 
aliqualiter molestaiï, quod hoc cura labore proprii corporis 
et expositione bonorum meorum resistam et tolis viribus 
juvabo resistere cum efï'ectu, recognoscens insuper et pro-
millens sub fide et jurumenlo prediclis, quod virtute litte-
rarum quas habeo sigillo i psi us ville sigillatarum, super 
quatuor milibus ducentis et octuaginta libris domino duci 
Brabancie vel latori earundem persolvendis, ali([uos custus 
vel expensas nec dampna aliqua a tempore transacto usque 
ad feslum Nativitatis beati Johannis Baptiste proximo ven-
turum a dicta villa non pelam nec exigain, nec pelere nec 
exigere potero per me vel per alium aut alios in futurum sed 
de eisdem dampnis, custibus et expensis eamdem villam 
quitam clamo et quito integraliter per présentes, et si forte 
dictam litteram alienare teneor precavere ne ab aliquo qui 
dictam litteram obtinebit, expense aut dampna hujusmodi a 
dicta villa petantur nec etiam exigantur. Et si forte dampna 
hujusmodi ab aliquo petita fuerint et exacta a dicta villa 
Machliniense, ego eadem dicte ville promitto reslituere et 
teneor resarsiri. Et quantumcumque ad promissa omnia et 
singula tenendafirmiter etinviolabiliterobservanda suppono 
meipsum et bona mea universa quacumque fuerint et sint 
ubicuni([ue etiam eonsistentia juridictioni cujuscumque ju-
dicis ecclesiastici vel secularis, me et bona mea predicta 
eidem ville pro premissis omnibus et singulis adimplendis 
integraliter obligando, renuncians expresse ob majorera 
securitatem promissorum, omnibusexceptionibus doli, mali, 
lesionis, deceptionis et omnibus aliis exceptionibus exceptio-
ni vis metus, actioni in facturn, exceptioni rei ita non geste 
seu non facte, communi auxilio tam canonici quam civilis, 
omni privilegio crucis assumpte et assumende et omnibus 
aliis privilegiis, litteris, graciis et munimentis ac rébus aliis 
universis que michi Truffino contra promissa vel promisso-
rum aliqua prodesse possenl et dicte ville Machliniensis in 
aliquo nocere vel obesse, volens et consentiens quod hujus
modi renuntiationes, quantumcumque generaliter facte sint 
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si in aliquo defectu promissorum inventus fuerit, miehi 
prejudicent et ville Machliniensi predicle valeant et robur 
obtineant firmitalis. In quorum premissorum omnium et 
singulorum testimonio et munimine, ego Truffinus predic-
tus sigillum meum duxi présentibus lit teris apponendum. 
Et nos capitaneus universitatis merchatorum ultramonta-
norum in Brabancia commorantium, de consilio et volun-
tate merchatorum universitatis ejusdem, ad instantiam et 
preces dicti Truffini, sunius testes quod sepedictus Truffinus 
de sua propria voluntate se obligatus est eo modo quo supra 
scriptum est, et propter hoc sigillum universitatis predicte 
in testimonium hujusmodi obligacionis presentibus duxi-
mus litteris apponendum. Amplius ego Truffinus pref'atus 
rogo religiosos viros et discrètes dominos beatorumMichaelis 
et Bernardi abbafes, decanum et capitulum ecclesie beati 
Rumoldi machliniensis, preceptorem et fratres domus theu-
tonicorum in Machlinia, gardianum et conventum fratrum 
minorum, prioremque et conventum fratrum sancti Augus-
tini ibidem, ut sigilla sua etiam presentibus litteris appo-
nant in testimonium omnium promissorum. Nos autem ab-
bates predicti, decanus et capitulum, preceptof et fratres, 
gardianus, prior et conventus predicti ad preces et instantiam 
dicti Truffini et in testimonium premissorum sigilla nostra 
presentibus duximus litteris apponenda. Dalum anno Do-
mini millesimo trecentesimo quinto feria secunda ante 
Ascensionem Domini.